
令和 3 年 3 月 8 日 

関係者各位 

介護老人保健施設ケアセンター習志野 

施設長 阪本 泰夫 

 

 

新型コロナウイルス感染症陽性者の発生について（第 8 報） 

 

 

平素より当施設にご支援とご協力を頂き、心より感謝申し上げます。 

 先日お知らせした（第 7 報）について、記載に誤りがありましたことをお詫び申し上げま

す。内容を訂正して再掲載させていただいております。 

 

 前回のお知らせ以降、新たな体調不良者 PCR 検査対象者は発生しておりません。 

 

 陽性となり施設内で継続療養を行っている入所者様 5 名につきまして、保健所より本日

をもって陽性者としての取り扱いを終了する旨の判断をいただきました。 

 当該フロアにおきましては、一定期間関係者の健康観察を必要とするため、感染拡大予防

のためのゾーン分けや分離運営などの取り組みを継続してまいります。 

 

 その他のフロアでの入退所 ショートステイ 通所リハビリテーション 訪問リハビリテ

ーションのサービスにつきましては、所轄の保健所より再開の許可が出ましたら利用者様

を安全に受け入れる体制を整えたうえで、関係者様にご案内させていただく予定です。 

 

関係者のみなさまにはご迷惑をおかけいたしますが、ご理解のほど何卒よろしくお願い 

申し上げます。 

 


